[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.06.2011г.                                                                                            № 64-р
ст-ца Новониколаевская

О задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период 2011-2012 гг жилищного комплекса и объектов социальной сферы Новониколаевского сельского поселения Калининского района

          В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Калининский район от 18 мая  2011 года № 252 «О результатах работы жилищно-коммунального комплекса в осенне-зимний период 2010-2011 гг. и задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период 2011-2012 гг.», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки  жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы сельского поселения  к устойчивой работе в осенне-зимний период 2011-2012 гг:

       1. Утвердить план по подготовке к осенне-зимнему периоду 2011-2012 гг (приложение 1).
      2. Создать постоянно-действующую комиссию по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса, объектов социальной сферы Новониколаевского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2011-2012 гг. и утвердить её состав (приложение 2).

      3. Поручить заместителю главы администрации Новониколаевского сельского поселения  С.А.Решетникову:

      3.1.  Ежемесячно до 25 числа предоставлять  в отдел по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства управления градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район информацию  по форме 1 ЖКХ-зима;
      3.2.  К 1 октября 2011 года предоставить в районную межведомственную комиссию по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Калининский район паспорт готовности сельского поселения к работе в зимний период 2011-2012 годов.

      4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

       5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Новониколаевского сельского
поселения Калининского района                                                 С.А.Решетников
     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                 к распоряжению администрации                                                                                   Новониколаевского сельского

поселения Калининского района                                                                                      от «__» ______ 201__ г. №__

С О С Т А В

комиссии по координации хода подготовки жилищно-коммунального комплекса  и объектов социальной сферы Новониколаевского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2011-2012 гг

	Калько В.И.
	-
	глава Новониколаевского сельского поселения Калининского района, председатель комиссии

	Решетников С.А.
	-
	заместитель главы администрации Новониколаевского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Дудка И.Г.
	-
	директор Новониколаевского МУП «Гарант-Сервис» (по согласованию)

	Лихачева Н.В.
	-
	директор МОУ СОШ № 12 (по согласованию)

	Москаленко И.В.
	-
	мастер участка Тимашевских электросетей

  (по согласованию)

	Цыганок М.И.
	-
	главный врач  Новониколаевского участковой больницы (по согласованию)

Исполняющий обязанности
начальника общего  отдела                                                            И.И.Клименко
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Новониколаевского сельского

поселения Калининского района

от «___»______201__г. №___

ПЛАН
Подготовки к осенне-зимнему периоду 2011-2012 гг.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятия
	Необходимая сумма затрат

(млн. руб)
	в  том числе

	Примечание

	местный бюджет
	краевой бюджет

	средства предприятия

	сроки начала и завершения работ
	дефицит

	1
	МОУ    СОШ № 12
	Косметический ремонт здания школы,
	0,060

	с 01.06.

по 05.08.

2011г.

	спонсорская помощь родителей

	2
	МДОУ № 15
	Косметический ремонт: побелка, покраска

Ремонт  канализации
	0,010
0,100

	0,100

	01.07.
01.09.

2011г.
01.07.

01.09.

2011г.

	спонсорская помощь родителей

	3
	Муниципальное учреждение-Новониколаевская ЦКС
	Ремонт электрохозяйства Новониколаевского СДК
Промывка системы отопления
Покраска отопительных труб в подвале и батарей
Приобретение дров, угля на Ангелинский с/клуб

	0,700
0,015
0,003
0,020

	0,200
0,015
0,020

	0,700
	0,003
	01.07.-

   30.09.

   2011г.
01.07.-

   30.09.

   2011г.

01.07.-

   30.09.

   2011г.

01.07.-

   30.09.

   2011г.

	4
	Новониколаевская участковая больница
	1. Текущий ремонт котельной;
2. Плановый ремонт поликлиники;
	4,710

	4,700
	0,010
	01.06
01.08

 2011г.

	5
	ГУСОКК  «КСРЦН «Исток»
	1. Постройка септика

	0,245

	0,245

	01.07.-

   30.09.

   2011г.

	6
	Новониколаевское МУП «Гарант-Сервис»
	Ремонт системы водоснабжения
	-
	-
	-
	-
	-

Исполняющий обязанности начальника общего отдела                                                                                         И.И.Клименко
УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы муниципального образования Калининский район, начальник  управления градостроительства и благоустройства

_____________ О.М.Ширяев

«___»_______________ 201__ г

П А С П О Р Т

готовности Новониколаевского сельского поселения

к работе в зимний период 2011-2012годов

ст.Новониколаевская

ул.Ленина, 140

Информация по форме 1-ЖКХ- зима по муниципальному       образованию Калининский район по состоянию  на  01.10.2011г.

	№
	Показатели
	Ед. измерен
	Задание    (план)
	факт
	Оценка

	1.
	Жилищный фонд всего

в том числе муниципальный
	тыс.ед

тыс.м2

тыс.ед

тыс.м2
	1,4

69,6

0,005

3,2
	1,4

69,6

0,005

3,2

	2.
	Котельные- всего                              в том числе муниципальные
	ед.

ед.
	1
	1

	3.
	Тепловые сети(в двухтрубном исчислении)- всего

в том числе муниципальные
	км.

                      км.
	1,82
	1.82

	4.
	Центральные тепловые пункты всего

в том числе муниципальные
	ед.

                ед
	-

	5.
	Газопроводы
	км.
	55
	55

	6.
	Готовность к работе:

Сети водопровода

Водопроводные насосные станции

Водозаборные сооружения

Сети канализации

Очистные сооружения
	                 км.

                                     ед                   ед/тм3/су   т                     км                     ед/тм3/су  т.
	58

11

-

-
	58

11

	7.
	Песко- соляная смесь
	тыс.м3
	-

	8.
	Специальные уборочные машины
	ед.
	-

	9.
	Капитальный ремонт дорог и тротуаров
	тыс. м2
	7,88
	7,88

	10.
	Подвижной состав горэлектротранспорта
	ед
	-

	11.
	Трамвайные линии
	км
	-

	12.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	ед             тыс.м2       тыс. руб.
	-

	13.
	Воздушные линии 0,4-10 кВ
	км
	-

	14.
	Транспортные подстанции и распределительные пункты
	шт.
	-

	15.
	Ремонт и замена котлов
	ед.
	-

	16.
	Ремонт и замена тепловых сетей
	км
	-

	17.
	Ремонт и замена водопроводных и канализационных сетей
	км
	0,2
	0,2

	18.
	Замена голого провода и опор ВЛ
	км/шт
	-

	19.
	Ремонт силовых трансформаторов
	ед
	-

	20.
	Обрезка ветвей деревьев в зоне линий электропередач
	км
	1
	1

	21.
	Укомплектованность аварийного запаса материально- технических ресурсов
	%
	-

	22.
	Автономные дизельные электростанции
	ед.
	-

	23.
	Мостовые сооружения
	ед
	5
	5

	24.
	Заготовка топлива:

уголь

печное топливо

дрова
	                   тонн                  тонн           куб.м.
	-

	25.
	Заготовка топлива населением

уголь

дрова
	                       тонн                 куб.м
	12
	12

	26.
	Резервные топливные хозяйства

Суммарная вместимость

заготовлено
	Ед

тонн          тонн
	-

	27.
	Специальная уборочная техника
	Ед.
	-

Глава Новониколаевского сельского                                                                     поселения Калининский район                                                           В.И.Калько